令和８年３月 日

 サポートティーチャー志願者 各位

                                              福島県教育庁義務教育課
                                              サポートティーチャー派遣事業事務局

令和８年度サポートティーチャー派遣事業に係る
 事業説明会（事前研修）及び面接について（依頼）

 標記の件につきまして、下記により開催いたしますので、最寄りの会場にお越しくださいますようお
願いいたします。

記
１ 日時及び会場

地区     日   時   （領 域） 会  場 備  考

県
北
・
相
双

４月３０日（木）
 １３：３０～１４：３０（Ⅰ学習）
 １４：３０～１５：３０（Ⅰ読書）
 １５：３０～１６：３０（Ⅱ理科）

杉妻会館
 ３階会議室「百合」
（福島市杉妻町３－４５）

○ 第一希望の領域の時間

帯に御参加ください。
○「県庁外来駐車場」を御

利用いただき、駐車券を

お持ちください。

県
中
・
県
南

５月 ７日（木)
 １３：３０～１４：３０（Ⅰ学習）
 １４：３０～１５：３０（Ⅰ読書）
 １５：３０～１６：３０（Ⅱ理科）

矢吹町複合施設 KOKOTTO
 KOKOTTO ホール
（矢吹町本町１６５）

○ 第一希望の領域の時間

帯に御参加ください。
○ 会場の駐車場あるいは

JA斎苑やすらぎの杜矢吹

斎場の駐車場（幸楽苑側）

を御利用ください。

南
会
津

４月２０日（月）
 １３：３０～１５：００

御蔵入交流館
 会議室１・２
（南会津町田島字宮本東２２）

○ 会場の駐車場を御利用

ください。

会

津

４月２７日（月）
 １３：３０～１５：００

会津若松市コミュニティ施設
ピカリンホール

（会津若松市北会津町
     中荒井字諏訪前１１）

○ 会場の駐車場を御利用

ください。

い
わ
き

４月２２日（水）
 １３：３０～１５：００

いわき教育事務所
 小会議室・中会議室
（いわき市平字梅本 15 番地

 福島県いわき合同庁舎内 ４階）

○ 会場又は会場周辺の駐

車場を御利用ください。

２ その他
（１）サポートティーチャーは「会計年度任用職員」として任用されることになります。会計年度任用

職員は、原則として公募を行い、面接等の選考を経た上で任用となりますので、事業説明会に必ず

参加し面接を受けてください。日時及び会場で御都合がつかない場合は、事務担当まで御連絡くだ

さい。
（２）当日は、開始時刻５分前までにお越しください。
（３）日時・会場に変更があった場合は、改めて御案内させていただきます。
（４）御不明な点等がありましたら、事務担当まで御連絡ください。

            （事務担当 サポートティーチャー派遣事業事務局 電話 024-521-8462）